
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Středa, 9. října 2019
Č. 190, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
9

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
9

1
9

1

PLATÍ
OD 9. 10.
DO 15. 10.
2019

SIVIERO
MARIA
Mražený
krém
různé druhy
1000 ml 59,90

119,90
-50%

MRAŽENÉ
POTRAVINY

IN
ZE

R
C
E

V KINECH OD 10. ŘÍJNA

BÝVALÍ MINISTŘI MAJÍ
PROBLÉMY KVŮLI OKD
SNĚMOVNÍ VYŠETŘOVACÍ KOMISE CHCE TRESTNÍ STÍHÁNÍ STRANA 2

Svátek slaví: Štefan, Sára

inzerce

Loutkové
divadlo
Drak slaví
V královéhradeckém Diva-
dle Drak začala retrospek-
tivní výstava, která připo-
míná šedesátiletou historii
této významné loutkové
scény. Výstava nazvaná
Příběh Draku 1958–2018 je
k vidění v galerii Labyrintu
Divadla Drak. Výstava
bude otevřena o víken-
dech od 10 do 17 hodin, ve
všední dny na objednání.
„Je to nová stálá expozice.
Počítáme, že bude k vidění
pět let. Podstatou výstavy
je přiblížení šedesátileté
historie v širším kontextu,
včetně osobností, které di-
vadlem prošly. Loni jsme
slavili 60. výročí,“ řekla za
divadlo Barbora Kalinová.
Součástí výstavy je
31 vitrín s exponáty. ČTK

Nejbezpečněji je heslo
uloženo v naší hlavě
Riziko. Odborníci varují, že si lidé nastavují snadno odhadnutelná slova a čísla. Primitivní hesla. Datum
narození, výročí svatby či 123456 vás neochrání. Hackeři. Útočí na velké firmy, ale i na domácnosti STRANA 4



www.metro.cz DOMOV středa 9. října 2019 02

Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je firma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

VLASY
OPĚT

NA HLAVĚ
Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno
Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je firma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno

www.thermal-sens.cz

Privatizace
těžební firmy po
letech provázejí
nejasnosti.

Bývalíministři za ČSSD Bohu-
slav Sobotka a Milan Urban
a za ODA Vladimír Dlouhý
a Jiří Skalický čelí problé-
mům. Zřejmě budou trestně
stíháni v souvislosti s někdej-
ší privatizací těžební společ-
nosti OKD. Včera se na tom
usnesla Sněmovní vyšetřova-
cí komise, která chce před
soud postavit také podnikate-
le Zdeňka Bakalu a Viktora
Koláčka. Exministři stáli za
pro stát nevýhodným prode-
jem menšinového podílu tě-
žební společnosti OKD. „Zá-
jmem státu bylo vyjednat
cenu, která byla co nejvýhod-
nější pro stát, což se v tomto
případě nestalo,“ uvedl šéf vy-
šetřovací komise Lukáš Čer-

nohorský. Dlouhý navíc po-
dle Černohorského pochybil,
když vložení bytového fondu
do společnosti OKD nemělo
oporu v tehdejších zákonech.
Policie by se mohla v souvis-
losti s OKD zajímat také o dal-
ší lidi.
Členové komise zkoumali

vedle snížení základního jmě-

ní černouhelné společnosti
ve druhé polovině 90. let
a prodeje minoritního státní-
ho podílu OKD také plnění zá-
vazků nabyvatelem akcií ze
smlouvy z roku 2004 a příči-
ny úpadku OKD v roce 2016.
Akcie nástupnické společnos-
ti tehdy převzala státem vlast-
něná firma Prisko. Za nové

majitele bytového fondu vy-
stupovala mezinárodní spo-
lečnost Round Hill Capital,
která sídlí v Londýně. Podle
informací počínáním lidí, kte-
ří zřejmě budou čelit trestní-
mu oznámení, Česko přišlo
o 63 miliard korun, horní-
kům bylo ukradeno 44 tisíc
bytů. ČTK

Jak pomohla Renta z nemovitosti manželům Fridrichovým
Většina seniorů v České repub-
lice je relativně bohatá, vlastní
totiž nemovitost a peníze v ní
mají„zmrazené”. Na českém
trhu dnes již existuje řešení,
jak se k části peněz z nemo-
vitosti dostat formou Renty
z nemovitosti. Ta pomohla
i manželům Fridrichovým.

Manželé Fridrichovi žijí v pěkném
třípokojovém bytě v Praze na Pro-
seku. Do bytu se nastěhovali jako
jedni z prvních a v domě se znají
s většinou sousedů. Paní Janě je
66 let a její manžel je o 6 let starší.

Manželé měli při odchodu do dů-
chodu našetřeno přes 200 tisíc
korun. Ale vzhledem k výši jejich
důchodů, dohromady 19 tisíc korun
měsíčně, se jim úspory rychle snižo-
valy. To přitom nemají žádné velké
výdaje. Nejvíce utrácejí za provoz
domácnosti a za náklady spojené

s autem. Jejich jediným nešvarem
je kouření, za cigarety utratí téměř
2 000 Kč měsíčně.

Když se v novinách dočetli o Rentě
z nemovitosti, tak se o tuto možnost
začali zajímat. Zvažovali také mož-
nost prodeje bytu a přestěhování
se do menšího. Ačkoli by prodejem
mohli získat větší sumu peněz na-
jednou, přišli by o své známé pro-
středí a navíc - stěhovat se na stará
kolena opravdu nechtěli. Proto se
nakonec rozhodli pro Rentu z ne-
movitosti. „Jsme nadšeni, že jsme
se o Rentě z nemovitosti dozvědě-
li. Perfektně vyřešila náš problém,”
říká pan Fridrich.

Fridrichovi zvolili variantu měsíčních
plateb. Po dobu 10 let budou do-
stávat téměř 9 000 korun měsíčně.
Záměr pořídit si Rentu z nemovitosti
probrali se svou dcerou.„Chtěli jsme,
aby o našem rozhodnutí věděla.
Utrácíme sice naše peníze, ale přeci

jen tím ukrajujeme z jejího dědictví.
Dcera naše rozhodnutí respektuje.“
Vysvětluje pan Fridrich a dodává, že
chvíli trvalo, než se rozhodl.

„Ze začátku jsem měl trochu obavy,
zda peníze opravdu na účet přijdou.
Všechno ale proběhlo hladce a nyní
jsem už úplně klidný. Peníze chodí
na účet pravidelně a my si může-
me dovolit mnohem víc než dřív,
dokonce můžeme občas přilepšit
i dceři a vnoučatům. Navíc je byt na-
dále náš a tak s ním můžeme naklá-
dat po svém. ” Uzavírá pan Fridrich.

Výhody Renty z nemoVitosti:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji a život si více užívat

ChCeTe VěděT VíC?

Přečtěte si příběhy klientů a odpovědi
na nejčastější dotazy nawww.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Demolice
Na Černé hoře v Krkono-
ších pokračuje demolice
slavné Sokolské boudy,
zcela zmizí příští rok. Na je-
jím místě vznikne nový ob-
jekt s restaurací, minipivo-
varem a ubytováním. Nová
stavba nebude replikou pů-
vodního objektu. 2x ČTK

inzerce

Exministři v potížích,
vrací se kauza OKD

Trestní oznámení na Sobotku
a Urbana pro podezření ze
zneužití pravomoci veřejného
činitele souvisí s prodejemmen-
šinového státního podílu
v OKD v roce 2004 skupině Kar-
bon Invest podnikatelů Viktora
Koláčka a Petra Otavy za
4,1 miliardy korun.

● Pozdější premiér Sobotka
byl v té době ministrem
financí a Urban ministrem
průmyslu a obchodu. Právě
na tyto muže by se mohla

podle srpnové zprávy Úřadu
pro zastupování ve věcích
majetkových, který hájí
majetkové zájmy státu, policie
zaměřit nejvíce. Vyšetřit by
se mělo, proč tak moc chtěli,
aby stát prodal svůj podíl
majoritnímu vlastníkovi, tedy
Karbon Investu, přestože oba
ministři znali doporučení
právní kanceláře, aby naopak
na prodej akcií byla vypsána
veřejná výběrová soutěž.

● „Exkluzivní jednání (s firmou

Karbon Invest o prodeji menši-
nového státního podílu) bylo
vedeno jen na základě toho,
že stát a vláda žily v domnění,
že to prodávají osobám, které
jsou spojeny s regionem,
nikoli finančnímu žralokovi,“
podotkl Černohorský.

● Trestní oznámení na nynější-
ho prezidenta hospodářské
komory Dlouhého a Skalické-
ho se týká 90. let, kdy stát
ztratil v černouhelné
společnosti většinový podíl.

Číslo dne

70
Brexit bez dohody by pro čes-
ké exportéry znamenal velké
komplikace. „Nejpostiženější
by byl automobilový průmy-
sl, kde mluvíme o exportu
zhruba 70 miliard liber (dva
biliony korun),“ řekl včera ře-
ditel zahraniční kanceláře
CzechTrade v Londýně Martin
Macourek. České firmy přímo
do Británie vyvážejí zboží
a služby za 210 miliard korun
ročně. Další desítky miliard
by česká ekonomika ztratila
kvůli nižším firemním investi-
cím britských firem.

Kauza privatizace OKD. Půjdou Sobotka, Urban, Dlouhý k soudu?



www.metro.cz DOMOV středa 9. října 2019 03

| 800 449 999
*92 % ze vzorku 1338 klientů u nás získalo nižší úrokovou sazbu při refinancování svého úvěru.

WWW.ZONKY.CZ

92 %
klientů u nás ušetřilo*

Město se chystá na
velké množství lidí.

Prahu čekají krušné dny.
V pátek od osmi hodin ráno
totiž začne poslední rozlouče-
ní s Karlem Gottem. Očekává
se, že sem přijede obrovské
množství lidí (viz box).
Další statisíce zamíří také

na festival videomappingu
Signal. Každoročně tato akce
přiláká do ulic a náměstí bě-
hem tří dní kolem půl milio-
nu lidí. Tématem letošního
festivalu je oslava 30 let od
pádu komunismu v Česku.
Program bude ale připomí-
nat nejpopulárnějšího české-
ho zpěváka. „Paní Ivana Got-
tová a zástupci Signal Festiva-
lu byli konfrontováni se situa-
cí, kdy se v pátek bude konat
v Paláci Žofín veřejné rozlou-
čení se zesnulýmKarlemGot-
tem a na nedalekém Smeta-
nově nábřeží má od 19 hodin
večer probíhat část Signal Fes-
tivalu v podobě světelné in-
stalace. Proto se dohodli, že
se obě události uskuteční,
a to se vzájemnýmporozumě-

ním, respektem

a úctou. Karel Gott by si žád-
né rušení kulturní události
nepřál. Vzájemný respekt
paní Ivany Gottové a Signal
Festivalu je dobrým signálem
pro návštěvníky obou událos-
tí a může jít příkladem ná-
vštěvníkům obou událostí,“
uvedla v tiskové zprávěmluv-
čí festivalu Helena Novotná.
Během pátku bude ve stře-

hu nejen česká policie a zá-
chranka. Prahu bude hlídat
také britská policie. V Edenu
se uskuteční reprezentační
zápas s Anglií. Češi budou
hrát o postup na mis-

trovství Evropy. Do Prahy to-
tiž přijede několik tisíc divo-
kých anglických fanoušků.
Ačkoli bylo v prodeji pro Ang-
ličany 3800 lístků, podle in-
formací listu The Guardian
míří do hlavního města z ost-
rovního státu na šest tisíc fa-
noušků.
Někteří z nich jsou neblaze

proslulí výtržnostmi. Upozor-
nili na sebe například při loň-
ském březnovém utkání
v Amsterodamu nebo letos
v červnu v Portu. Opilí fanouš-
ci rozmlátili několik barů
a hospod, rvali se s policií. Na-
víc Praha má pověst „města
s levným alkoholem“. A prá-
vě proto bude v centru Prahy,
která už i tak zažívá krušné
chvíle, pořádné horko. To
bude s velkou pravděpodob-
ností i po celou sobotní noc.
Kompletní uzavírky, omeze-
ní a další informace bu-
dou zveřej-
něny během
dneška a zítř-
ka. MAP

Během sobotní zádušní mše
za Karla Gotta v katedrále sv.
Víta bude veřejnost moci za-
jít na Hradčanské náměstí,
kde budou umístěny velko-

plošné obrazovky. Disku-
tuje se také omožnosti,
že by pro veřejnost

byla vyhrazena
i část III. nádvo-
ří, přímo u ka-

tedrály. Lidé by od-
tud mohli vidět ra-
kev, až bude z ka-
tedrály vynášena.
iDNES.cz

Největším řetězcem v České
republice co do velikosti tr-
žeb je oficiálně Kaufland. Pre-
zident Svazu obchodu a ces-
tovního ruchu Tomáš Prouza
to vidí jinak. Jako největší ne-
formální řetězec označil síť
složenou z vietnamských ve-
čerek a dalších prodejen. Po-
dle Prouzy může ovládat až
pětinu trhu a nejde jen o viet-
namské večerky, ale i prodej-
ny COOP, které vietnamští
obchodníci provozují jako
franšízanti, nebo prostory,
jež převzali po krachu men-
ších obchodů. „Navenek se
to tváří jako nezávislé jednot-
ky s vlastním IČO, takže to ni-
kdo neřeší,“ uvedl včera na
tiskové konferenci Prouza.
Upozornil na řadu problé-
mů. ČTK

Nový film
O potížích regionálního
českého divadla, kde
musí ambiciózní tvůrce
bojovat s vedením měs-
ta, vypráví film Hra chil-
ského režiséra Alejandra
Fernándeze Almendrase.
V hlavní roli diváci uvidí
Jiřího Mádla, Mariku Šo-
poskou nebo Elizavetu
Maximovou. Do kin bude
uveden 31. října. ČTK

inzerce

Statisíce lidí

300
Podle odhadů by do Prahy
na poslední rozloučení na
Žofíně mělo přijet až 300 tisíc
lidí, před několika dny se
odhadovalo 100 tisíc lidí.
I v tomto případě by se ale
všichni lidé do paláce, kde
bude vystavena rakev s ostat-
ky Karla Gotta, nedostali.
Kvůli velkému množství lidí
Úřad vlády spolupracuje s po-
licií, armádou i magistrátem.

Loučení s Karlem,
fotbal a festival.
Prahu čeká nával

Nevíme, s kým jednat

Prouza uvedl, že s vietnam-
skými večerkami je problém.
Pokuty dostávají spíš běžné
řetězce.

● „Inspekce říkají, že k Viet-
namcům vlastně chodit ne-
chtějí. Jsou tam tři provozo-
vatelé a nevíme, s kým zahá-
jit správní řízení. Kdybychom
někomu něco uložili, nechá
se to zkrachovat a do tří mě-
síců tam budou s novým IČO,
ale stejným statutárním zá-
stupcem,“ uvedl Prouza. Po-
kutu tak podle něj dostanou
spíše běžné řetězce.

Mše za Mistra.
Lidé ji uvidí

Večerky. Málo
je kontrolují



www.metro.cz DOMOV středa 9. října 2019 04

Třetina z nás si
s hesly na interne-
tu hlavu neláme.

„Před lety se mohl klient há-
jit, že mu ukradli kartu a vy-
brali účet, protože uhádli
PIN, a nepřiznal, že ho měl ve
skutečnosti na lístečku v pe-
něžence,“ říká Tomáš Hládek,
poradce České bankovní aso-
ciace pro kyberbezpečnost.
Teď by náhradu požadoval

složitěji. První heslo k účtu či
PIN od banky si musí změnit.
Když se prokáže, že zvolil pří-
liš jednoduchou kombinaci
(viz box), třeba rok narození
manželky, už tak úspěšný při

náhradě škody nebude. Klien-
timají smlouvami danou pod-
mínku, že mají účet pečlivě
chránit. Týká se to i toho, jak
silné heslo pro bankovní apli-
kaci volí. A také zda ho nema-
jí napsané v peněžence či ulo-
žené v prohlížeči počítače.
Řadu hesel vyčte hacker ze so-
ciálních sítí.

„Nejbezpečnějším úložiš-
těm pro bezpečnostní heslo
je stále ještě naše hlava,“ do-
poručuje poradce Hládek. On
sám si hesla mění minimálně
jednou za měsíc. Zásadně
také nepoužívá totožnou
kombinaci pro bankovní účet
a třeba pro internetové obcho-
dy nebo sociální sítě. Jenže tu-
hle chybu dělá asi polovina
Čechů. Sice nosí hesla či PIN

ke kartě v hlavě, ale značnou
část dalších přístupových
kódů si často poznamenává
do diářů či jinam, kde se
k nim lze snadno dostat. Fi-
xempoznamenaný PIN na pla-
tební kartě není minulostí.
Nejvíc napadení se podle

odborníků týká právě přípa-
dů, kdy lidé zvolí příliš primi-
tivní slova a číselné kombina-
ce. Potvrzuje to i výzkum spo-
lečnosti SC&C, ten prokázal,
že zhruba třetina uživatelů
počítače a internetu si s vy-
mýšlenímobtížně prolomitel-
ných hesel mozkové závity
moc nezatěžuje. „Je to nebez-
pečné i tehdy, kdy si lidé
mění hesla často, ale z poho-
dlnosti nevymýšlejí nic složi-
tého,“ říká Jana Hamanová,
ředitelka výzkumné agentu-
ry SC&C.
Uživatelé musí s hrozbami

hackerů stále počítat. „Čas-
tým cílem útoků nejsou totiž
jen velké korporace, ale i do-
mácnosti a malé firmy. Trpí
totiž falešnou iluzí, že nejsou
pro kybernetické zločince za-
jímavé,“ upozorňuje Miro-
slav Dvořák, technický ředi-
tel softwarové firmy ESET.

K prolomení hesla stačí hac-
kerským programům relativ-
němálo času, protože většina
z nás používá v životě deset
až pětadvacet tisíc slov.
Co se kupodivu zlepšuje, je

ostražitost starších generací.
Zatímco v minulosti platilo,
že největší škody napáchali
internetoví zločinci senio-
rům, v tomto ohledu se situa-
ce hodně změnila. „Kupodi-
vu nejostražitější bývají star-
ší lidé. Je to pravděpodobně
i proto, že mají na účtech víc
peněz než teenageři a mladí
lidé, proto si je pečlivěji chrá-
ní,“ vysvětluje poradce Hlá-
dek. Hlavně mladí lidé
z měst prý ztrácejí interneto-

vou ostražitost. Kromě toho
málo chrání chytré telefony,
často nepoužívají ani bezplat-
né antivirové programy. Hac-
kerský útok zažilo téměř tři-
cet procent Čechů. Naštěstí
v naprosté většině šlo jen
o pokus a útok nebyl dokon-
čen. PAVEL HRABICA

Mezi 25 nejpoužívanějšími
se loni objevilo 11 nových.

● Kromě jednoduché číselné
řady je stabilní „password“,
v minulosti ho lidé psali po
česku: pasvord.

● Hojně užívané je rovněž
„qwertz“, tedy šest písmen na

klávesnici za sebou, které
z nejpitomějších hesel nevypa-
dává. Dalším oblíbeným hes-
lem je „monkey“ (opice).

● Slabá hesla používá pro vstup
jak do e-shopů, tak do citlivěj-
ších aplikací (včetně bankov-
ních) asi deset procent Čechů,
kteří jsou na síti.

Institut oceňování majetku Vysoké školy ekonomické v Praze
otevírá v listopadu 2019 další ročník čtyřsemestrálního specializačního

studia pro přípravu znalců a odhadců ve specializaci:

oceňování nemovitých věcí
Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu nebo

telefonicky požádat o jejich zaslání.
internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 - 13.00 hod.), příp. 224 095 732

Nedbalá třináctka

13
Tolik procent Čechů na inter-
netu si nikdy nemění hesla
v aplikacích, která používají,
a to ani v bankovních.

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800 320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ19MET101

Váš akční kód
telefonicky + internet:

Jubileum! Ceny jako před 10 lety!
Využijte naše „letní slevy“!CESTOVNÍ KANCELÁŘ

ČÍNA S PLAVBOU PO ŘECE YANGTZE
Kulturně poznávací cesta!

AMSTERDAM A ROMANTICKÁ PLAVBA NA RÝNĚ
Prožijte nezapomenutelnou říční plavbu extra třídy!

KUBA HUDBA, SLUNCE A VÁŠEŇ
Zážitkový okružní zájezd!

1. den: Příjezd do Šanghaje
2. den: Šanghaj
3. den: Šanghaj
4. den: Šanghaj
5. den: Šanghaj
6. den: Plavba po řece Yangtze
7. den: Plavba po řece Yangtze
8. den: Plavba po řece Yangtze
9. den: Chongqing – Xi‘an
10. den: Xi‘an – Noční vlak do Pekingu
10. den: Xi‘an – Noční vlak do Pekingu
11. den: Peking – Letní palác
12. den: Peking – Velká čínská zeď
13. den: Peking – Praha nebo Vídeň

1. den: Příjezd do Amsterdamu
2. den: Nijmegen - Düsseldorf
3. den: Koblenz
4. den: Rüdesheim - Mainz
5. den: Speyer
6. den: Kolín nad Rýnem
7. den: Düsseldorf - hlavní město
starého piva!
8. den: Odjezd do Prahy

1. den: Příjezd do Havany
2. den: Prohlídka Havany - City Tour
3. den: Vinales - domov doutníků
4. den: Cienfuegos - perla jihu
5. den: Trinidad
6. -10. den: Santa Clara
11. den: Zpáteční cesta
12. den: Přílet do Prahy / Vídně

Cena zájezdu zahrnuje:
✔ 6x ubytování ve 4* hotelech

ve dvoulůžkovém pokoji
✔ 4x přenocování na 4* lodi

při plavbě po řece Yangtze
Dvoulůžková kajuta

✔ Rychlovlak ze Šanghaje do
Yichangu

✔ Jízda vlakem z Chongqing
do Xi‘anu

✔ Přenocování v nočním vlaku
ze Xi‘anu do Pekingu (pohodl-
né 4lůžkové spací vozy)

✔ 4x plná penze na palubě lodi
✔ 6x snídaně - formou bufetu
✔ Kompletní okružní program

v ceně!
✔ Česky mluvící NIKAL průvodce

Cena zájezdu zahrnuje:
✔ 5 nocí na palubě MS SWISS

PEARL★★★★superior včetně plné
penze!

✔ 2 noci v dobrých hotelech
střední třídy v Nijmegenu
a v oblasti Amsterdamu

✔ Balíček stravování již v ceně zájezdu:
• 7x snídaně na palubě

MS SWISS Pearl a v hotelu.
• 4x oběd na palubě MS SWISS Pearl
• 7x večeře na palubě

MS SWISS Pearl a v hotelu

✔ Balíček transportů auto-
busem - ZDARMA
• Cesta autobusem z Prahy do

Amsterdamu vč. transferu
k lodi a do hotelů v Nijmegenu
a Amsterdamu.

• 1 zavazadlo max. 20 kg na cestujícího
v zavazadlovém prostoru

• Cesta autobusem z Amsterdamu
zpět do Prahy

✔ Česky mluvící NIKAL průvodce
✔ 3 výlety V CENĚ!

Cena zájezdu zahrnuje:
✔ 5 nocí ve vybraných top

hotelech na zájezdu
✔ 5 nocí v hotelu Labranda

Cayo Santa Maria s ultra all
inclusive

✔ 10 x snídaně formou bufetu
v hotelu

✔ 5 x večeře během okružní cesty

✔ 5 x jídla Ultra All Inclusive
✔ 3 výlety V CENĚ!
✔ Okružní zájezd podle

programu v moderním,
klimatizovaném autobusu

✔ Česky mluvící NIKAL
průvodce a místní průvodce

Váš balíček transportů: od 17990 Kč
✓ Pomoc při check-inu na letišti.
✓ Let z Prahy nebo z Vídně do Šanghaje
✓ Jedno zavazadlo max. 20 kg na osobu

k odbavení
✓ Jedno příruční zavazadlo max. 8 kg

(50x40x20 cm) do letadla
✓ Check-in na letišti zdarma!
✓ Transfer letiště – hotel – letiště
✓ Let zpět z Pekingu do Prahy nebo Vídně
✓ ZDARMA – možnost parkování na letišti

(1 parkovací místo pro Smlouvu o zájezdu
na vyžádání od klienta)

Volitelný letový balíček: od 5990 Kč
✓ Asistence při odbavení na letišti
✓ Zpáteční let z Prahy nebo Vídně do Amsterdamu
✓ Jedno zavazadlo max. 20 kg na osobu k

odbavení
✓ Jedno příruční zavazadlo max. 8 kg

(20x40x50 cm)
✓ Check-in na letišti zdarma!
✓ Transfer letiště – hotel – letiště
✓ ZDARMA – možnost parkování na letišti

(1 parkovací místo pro Smlouvu o
zájezdu na vyžádání od klienta)

Váš balíček transportů: od 25000 Kč
✓ Pomoc při check-inu na letišti.
✓ Let z Prahy nebo z Vídně do Havany
✓ Jedno zavazadlo max. 20 kg na osobu

k odbavení
✓ Jedno příruční zavazadlo max. 8 kg

(50x40x20 cm) do letadla
✓ Check-in na letišti zdarma!
✓ Transfer letiště – hotel – letiště
✓ Let zpět z Havany do Prahy nebo Vídně
✓ ZDARMA – možnost parkování na letišti

(1 parkovací místo pro Smlouvu o
zájezdu na vyžádání od klienta)

13 dní namísto 32990 Kč

od23 990 Kč
Včetně snídaní + 4x plná penze na palubě lodi

8 dní namísto 35990 Kč

od26 990 Kč
VČETNĚPLNÉPENZENA LODIMS Swiss pearl

12 dní namísto 33990 Kč

od24 990 Kč
10x snídaně / 5x večeře / 5xULTRA all inclusive

Možnost odletu z Prahy nebo Vídně!

Termíny 2020
13 dní

Běžná cena
za osobu

Speciální cena
za osobu!

19.03. – 31.03.20 32990 Kč 23 990 Kč
04.05. – 16.05.20 33990 Kč 24 990 Kč
12.10. – 24.10.20 34990 Kč 25 990 Kč

V tomto zájezdu je již zahrnuta doprava
tam a zpět v moderním autobusu

Termíny 2020
8 dní

Běžná cena
za osobu

Speciální cena
za osobu!

05.05. – 12.05.20 35990 Kč 26 990 Kč

Možnost odletu z Prahy nebo Vídně!

Termíny 2020
12 dní

Běžná cena
za osobu

Speciální cena
za osobu!

26.03. – 06.04.20 33990 Kč 24 990 Kč

22.10. – 02.11.20 34990 Kč 25 990 Kč

Nové!
Prožijte nezapomenutelnou říční plavbu extra třídy!

Nové!

inzerce

Pasvord a 1234 vás neochrání
V dlouhodobém žebříčku pitomých hesel vede 123456



SVĚT středa 9. října 2019 05

Nechuť politiků
k pokračování
nekonečných
rozhovorů zřejmě
vítězí.

Británie se připravuje na ko-
laps brexitových jednání s Ev-
ropskou unií na konci tohoto
týdne. S odvoláním na vysoce
postavený zdroj z britské vlá-
dy to uvedl časopis The
Spectator. Za krajně neprav-
děpodobnou považuje nyní
uzavření brexitové dohody
i německá kancléřka Angela
Merkelová.
„Jednání tento týden prav-

děpodobně skončí,“ uvedl
zdroj konzervativního časopi-
su The Spectator. Vinu na
tom podle něj nese irský pre-
miér Leo Varadkar, který ne-
chce vyjednávat. „Docela
dost lidí v Paříži a Berlíně by
rádo jednalo o naší nabídce,

aleMerkelová aMacron nebu-
dou tlačit na hlavního vyjed-
navače EU Michela Barniera,
dokud Irsko neřekne, že chce
vyjednávat,“ uvedl zdroj.
„Borisi Johnsone, v sázce

není to, kdo vyhraje nějakou
hloupou hru na hledání viní-
ka. V sázce je budoucnost Ev-
ropy a Spojeného králov-
ství...,“ napsal v reakci na
vládní zdroj na Twitteru před-
seda Evropské rady Donald
Tusk. „Nechcete dohodu, ne-
chcete odklad, nechcete zru-
šit brexit, quo vadis?“ dodal.
Minulý týden zaslal britský

premiér Boris Johnson EU ná-
vrh na řešení sporu o takzva-
nou irskou pojistku. Severní
Irsko by v podstatě zůstalo
v unijním jednotném trhu,
ale společně se zbytkemBritá-
nie by bylo mimo celní unii
EU. Celní kontroly by byly
v přístavech Irského moře
a mimo irsko-severoirskou
hranici. EU přijala návrh
chladně, ale vyjádřila ochotu
o něm jednat. ČTK a MET

SUPER CENA =Mimořádná nabídka do vyprodání zásob. Nabídka je platná
do vyprodání zásob. Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství

obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační.

-52%

19,90
41,90

pochutnejte si
jako na dovolené

Italský týden

CHLAZENÉ
POTRAVINY

54,90

SUPER CENA

pouze

-35%

129,90
199,90

PLATÍ OD 9. 10. DO 15. 10. 2019

CHIANTI
DOCG
Itálie
1,5 l láhev
(=1 l 86,60)

-50%

69,90
139,90

GRAN
MORAVIA
Extra tvrdý
sýr
250 g
(=100 g 27,96)

CHLAZENÉ
POTRAVINY

BERETTA
Parmská šunka/
Italský salám
Spianata/
Salamini italiani
alla cacciatora
80 g – 150 g

BARILLA
Těstoviny
semolinové bezvaječné
různé druhy
500 g
(=100 g 39,80)

Americký umělec se Pařížanům nezavděčil
Ostrou kritiku a posměch, ale i obdiv si vysloužila socha amerického umělce Jeffa Koon-
se (uprostřed), kterou minulý týden odhalili v Paříži jako připomínku obětí teroristických
útoků z listopadu 2015. Dílo Bouquet of Tulips (Kytice tulipánů) podle některých připomí-
ná bonbony marshmallow, podle jiných je pornografické a květy vypadají spíše jako na-
barvené zadnice. Dvanáct metrů vysoká socha znázorňuje obří ruku třímající kytici jede-
nácti různobarevných tulipánů. Osmdesát procent výnosu z prodeje autorských práv
chce umělec poslat na pomoc pozůstalým po obětech atentátů z koncertní síně Bataclan
a ulic francouzské metropole. Zbylých 20 procent má být použito na údržbu sochy. AP

Krátce

Výhrady proti
sankcím
Pro přehodnocení politi-
ky sankcí vůči Rusku se
v komentáři pro list The
Wall Street Journal vyslo-
vil Jon Huntsman, done-
dávna velvyslanec Spoje-
ných států v Moskvě. Po-
dle bývalého diplomata
některé sankce nesplni-
ly účel, znevýhodňují
americké podnikání,
a navíc brání budování
vztahů s osobnostmi,
které budou řídit Rusko
po odchodu Vladimira
Putina.

Další uhynulí
sloni v Thajsku
V hluboké rokli vodopá-
du v národním parku
Kchao Jaj severovýchod-
ně od Bangkoku našli
dalších pět uhynulých di-
vokých slonů indických.
Pocházeli ze stejného stá-
da jako šestice nalezená
v sobotu. Zvířata nejspíš
spadla ze srázu, když se
snažila pomoci tříleté-
mu slůněti. Neštěstí
může u slonů vyvolat
hlubokou emoční reak-
ci, neboť tito chobot-
natci jsou známí tím, že
prožívají žal. ČTK

Jednání
o brexitu
asi skončí



www.metro.cz SERVIS středa 9. října 2019 06

„A tak volám
z plných plic, ať je
dýní ještě víc!“

ZUZANA SVOBODOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: 0,3 °C (1912) 23,3 °C (1997)

Počasí

Doplňujte podle legend vodorovně a svisle
stejná slova. Tajenka je vodorovně i svisle.

1. slabost
2. film o planetě Pandora
3. tajenka

4. opracovat tesáním
5. ďáblové
6. prodělávat

G

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala VII
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Svět pod hlavou (5/10)
21.00 Neviditelní (5/13)
22.00 Columbo
23.35 Případy detektiva

Murdocha X
00.20 Noc klavíristy

Detektivní drama (ČR, 1976)
01.45 AZ-kvíz
02.15 Dobré ráno
04.45 Kluci v akci
05.15 Černé ovce

16.25 Televizní klub neslyšících
16.55 Hýčkaný vetřelec
17.20 Z lásky nenávist 3 –

Domácí násilí na seniorech
18.15 Český ráj
18.45 Večerníček
18.55 Babylon
19.25 Metuzalém
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamera na cestách:

PodivuhodnéThajsko (2/2)
20.55 Na cestě po Kanazawě
21.25 Trabantem z Indie až

domů
21.55 Gomora III (3, 4/12)
23.45 Okupace II (1/8)
00.30 Vláda (29)

15.55 Námořní vyšetřovací
služba: NewOrleans (1)

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3748)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XI
21.35 Malé lásky II
22.25 Smrtonosná zbraň III (12)
23.15 Beze stopy V (2)
00.05 Odloženépřípady III (16,17)
01.45 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans (1)
02.20 Krok za krokem IV (8)
03.15 Co na to Češi
03.55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (555)

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (198)

Kdo s koho. Seriál (ČR, 2019)
21.35 Show Jana Krause
22.35 Cesty k úspěchu
22.50 Temný Kraj II (6)

Šílení 2/2. Krimiseriál (ČR, 2019)
00.05 Policie v akci
01.00 Spravedlnost v krvi IX (5)

Krev není voda. Krimiseriál
(USA, 2018)

02.00 Komisař Rex VII (14, 15)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

04.00 Poslední polda II (11)

15.00 Óčko news
15.05 Mixxxer Show
17.00 Óčko news
17.05 Óčko hity
17.30 Smash!
17.35 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
20.30 Cinema news

Nové filmy v kinech
20.35 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

11/15 °C 10/14 °C 14/18 °C 18/22 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



KOMERČNÍ SDĚLENÍ

PODZIMNÍ KRÁSA PŘÍMO Z LÉKÁRNY

Pokud jsou vaše oči stále častěji una-
vené od televize či monitoru počítače,
je vhodné začít doplňovat potřebné lát-
ky, které jsou důležité pro jejich správ-
nou funkci.
Dejte sbohem unaveným očím s unikátním příprav-

kem Ocutein® Brillant Lutein 25 mg, doplňkem
stravy z prémiové řady Da Vinci Academia s ma-
ximálním množstvím luteinu a vitaminem A pro
maximální a dlouhodobý účinek. Jako jediný ob-
sahuje také fosfatidylcholin a další účinné látky,
jako je zinek, jenž přispívá k udržení normálního zra-
ku, a selen a měď, které přispívají k ochraně buněk
před oxidačním poškozením.

Trápí vás neustále se objevující akné? Nasaďte na ne-
vzhledné pupínky a ucpané póry neotřelou a maximál-
ně účinnou zbraň – konopí!
Aknea ošetřující krém díky dvojí síle konopného oleje a extraktu,
myrze, kamenci, mateřídoušce a Tea Tree výrazně redukuje nepříjem-
né projevy akné. Omezuje nadměrnou tvorbu kožního mazu, vznik
ucpaných, zarudlých a zanícených pórů i uhrů. Krém je vhodný jako
denní i noční péče o problematickou pokožku.
Vyzrajte na akné s konopím!

NATŘETE TO AKNÉ S KONOPÍM

Dámy, přestaňte se na podzim zahalovat do svetrů a ro-
láků a splňte si své tajné přání – dopřejte si sexy a pevný
dekolt. Přinášíme vám bezbolestné řešení, které vám
zajistí pohledy všech.

Vsaďte na účinný doplněk stravy
NadraIN FORTE, v jehož složení
se nachází len setý, který podporuje
zdraví a normální funkci prsou. Dále
obsažený pupalkový olej přispívá
k udržení hladké, pružné, hydrato-
vané kůže prsou a dekoltu. NadraIN
je jedinečný přírodní produkt vy-
vinutý s využitím nejmodernějších
technologií a poznatků pro zdraví
a krásu nejen ženského poprsí, ale
i harmonii těla.

Zapomeňte na mindráky
s malým poprsím

ŘÍJNOVÁ AKCE:
Při nákupu na www.nadrain.cz zadejte

kód METRO1 a získejte poštovné
ZDARMA. Akce platí do 31. 10. 2019.

NOVINKA: 30 tobolek navíc + OCUTEIN® SENSIGEL zdarma

P
v
j
k
n
D++

KonecKonec unaveným očím

Trpí vaše kštice zvýšeným vypa-
dáváním a řídnutím? Jsou vaše
vlasy oslabené, poškozené a bez
objemu? Nechte je znovu rozkvést
s unikátním šamponem.
Šampon Vlasové hnojivo s kofeinem
a komplexem HustoplexTM účinně redukuje
vypadávání vlasů, jejich řídnutí a poškoze-
ní vnějšími vlivy, škodlivinami či náročným
stylingem. Unikátní složení s kofeinem, ko-
přivou, zeleným čajem a silymarinem navíc
podporuje růst nových vlasů, zvyšuje odol-
nost vlasových buněk a pomáhá vytvářet
objem, lesk a sílu vlasů. Vlasové hnojivo
je dostupné také jako vlasová výživa ve for-
mě tablet.

Nechte VLASY
ROZKVÉST



www.metro.cz SERVIS středa 9. října 2019 08

Lepší shořet než vyhasnout! Nenechejte náš #metrotag ve štychu
a využijte ho kreativně, jak chcete. Pošlete lidem vzkaz a fotku
nasdílejte s tímto tagem. Vzkaz pak otiskneme v novinách.
Těšíme se!

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

ZBYTKOVÉ TEPLO
Tak už nám pomalu začíná přituhovat. To mi připomíná moji
moravskou babičku, která dokázala na malých kamínkách
vykouzlit skutečné zázraky nejen co se samotného rychlého
vyhřátí místnosti týká, ale také v rámci vaření se dodnes ne-
stačím divit, jak to vše uměla zvládnout s přehledem.
V kamnech se samozřejmě topilo dřevem a trochu uhlím.
Babička si v chladných dnech připravila vedle kamen třísky
a malá dřívka již večer, aby pak ráno, hned jak vstala, jen ho-
dila dřevo na uhlíky z předešlé noci nebo přidala staré noviny
a škrtla sirkou. V místnosti bylo teplo nejen od malých
kamínek, ale i komínová roura vedoucí přes půl světnice udě-
lala své. Když začala vařit, děly se nepochopitelné věci! Horní
plocha úzkých kamínek byla velká, asi jako když si rozevřete

notebook střední
velikosti.
Babička ale dokázala na
tomto „miniplácku“
vařit současně vodu na
knedlíky, zelí, míchaná
vajíčka, kafe, a když šlo
do tuhého, občas si vypo-
mohla remoskou na vep-

řové výpečky. V případě, že se jí všechny ty rendlíky nevešly
na poměrně omezenou plochu kamen, zkušeně (a pro mne
dodnes zcela nevysvětlitelně) stavěla hrnce jeden na druhý,
takže se jídlo vzájemně zvolna ohřívalo, byť každé v jiném
teple. Nevím, jak to vše synchronizovala a logisticky zvládla,
a přitom se ještě stačila pomodlit dva otčenáše, ale když celá
rodina zasedla k obědu, vše bylo akorát, žádná příloha nebyla
studená ani příliš horká. Jídlo skvělé, babička úplně v klidu
a spotřeba energie – to bych odhadoval na košík dřeva a kbe-
lík uhlí.
Zbytkové teplo – zázrak přírody. To mi připomíná, že mám už
deset let rozbitou mikrovlnku.

Martina
Zaucha
Výsměch.

Ještě něco málo
ke Karlu Gottovi
Jeví se mi nedůstojným
a trapným, jak se naši nej-
vyšší ústavní činitelé sna-
ží přiživit na popularitě
zesnulého zpěváka Karla
Gotta. V našem národě se
vyskytli i jiní významní
lidé, kteří se celosvětově
proslavili, ale pohřeb se
státními poctami neměl
nikdo z nich. Například
profesor Otto Wichterle
vybádal na přístroji zhoto-
veném z dětské stavebni-
ce Merkur kontaktní čoč-
ky, tudíž neměl čas ani
příležitost vystupovat kaž-
dý týden v televizi. Zato
pomohl milionům lidí na
celém světě zlepšit kvali-
tu života. Rodina sedminá-
sobné olympijské vítězky
Věry Čáslavské, oceněné
mnoha mezinárodními
vyznamenáními, odmítla
státní pocty, čímž projevi-
la více noblesy než paní
Ivana Gottová. Současná
davová hysterie mi
tedy připadá poněkud
nepřiměřená.

JITKA LEŽOŇOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

BAGETA

Řešení sudoku

Citát

Když rodina zasedla
k obědu, žádná
příloha nebyla
studená či moc horká!

Marketa
Pralinka
Komiks.

Hydra Lernaean
Telenovela

(taky
nekonečné).

Popište jedním slovem české soudy.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Komiks

@mojemetro

Řešení luštěnky

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA



komerční příloha METROLIVE středa 9. října 2019 09

Budeme-li hledat
jednu část mobilů,
která vyžaduje nej-
větší ochranu, sta-
tistiky oprav hovoří
jasně. Jsou to dis-
pleje.

Knejčastějším opravám v ser-
visních střediscích patří prá-
vě výměna prasklého disple-
je. I když se výrobci telefonů
předhání v tom, kdo vyrobí
odolnější sklo, stále se niko-
mu nepodařilo vynaleznout
takové sklo, které by odolalo

poškrábání, ohybu i nárazu.
Výměna displeje ale není lev-
ná záležitost, někdy může
stát i tisíce korun. Existuje
tedy lepší řešení?

Existuje. Například český
výrobce RECALL nabízí pod
značkou FIXED širokou škálu
ochranných skel pro mobilní
telefony takřka všech výrob-

ců. A jaké jsou výhody jeho
ochranných skel? Ochranné
sklo, které samo o sobě stojí
pár desítek korun, funguje
v podstatě jako přidaná defor-
mační zóna, jež absorbuje ná-
razy například při pádu. Jeho
tloušťka je přitom pouze zlo-
mek milimetru (přesněji
0,33 mm). Sklo svým tvarem
přesně kopíruje displej telefo-
nu, čímž ho dokonale chrání.
Skla FIXED existují i v úpra-
vách s takzvaným 2,5D či 3D
zakřivením pro displeje za-
hnuté po stranách.
Ochranná skla FIXED chrá-

ní displej také před poškrábá-
ním, nečistotami, mastnotou
či zanecháním otisků prstů.

V případě nárazu se sice při-
dané ochranné sklo s nejvyš-
ší pravděpodobností poško-
dí, zvýší se ale pravděpodob-
nost, že displej pod ochran-
ným sklem zůstane nepoško-
zen. Místo výměny displeje
za stovky až tisíce korun tedy
pouze vyměníte ochranné
sklo, jehož cena se k podob-
ným částkám ani neblíží. Na-
příklad v internetovém ob-
chodě Mironet můžete získat
ochranné sklo FIXED už od
49 korun.
Většina skel je dostupná

skladem. Pokud si na jeho vý-
měnu či první nalepení nevě-
říte, v Mironetu vám je na po-
žádání rádi zdarma nalepí.

Svět exkluzivních článků
a zábavy čeká na Vás!

Legendární Eric Clapton v Praze!
Získejte vstupenky o den dříve než ostatní!

iDNES.cz/Premium

EXKLUZIVNÍ PŘEDPRODEJ 10. 10. 2019

Oblíbená kapela Divokej Bill
zahraje 23. října v Hard Rock
Cafe Praha v rámci říjnové
kampaně proti rakovině prsu
Pinktober. Výtěžek z celé
akce podpoří organizaci
Mamma HELP, jež letos slaví
dvacetileté výročí.

Pinktober se koná každý
říjen, aby upozornil na pro-
blém rakoviny prsu žen, pod-
pořil pacientky s tímto one-
mocněním a pomohl preven-
ci zdravých žen.
Hard Rock Cafe Praha

v rámci této kampaně získá-

vá finanční prostředky, které
věnuje pacientské organizaci
Mamma HELP.
„Proč v rámci Pinktoberu

a dlouhodobé příjemné spolu-
práce s HRC nespojit na první
pohled dva naprosto nesluči-
telné a nepropojitelné světy?

Na jedné straně Divokej Bill,
milovaná kapela koncertních
pódií a festivalů, za kterou
jezdí fanoušci všech věko-
vých kategorií z celého Čes-
ka, na druhé straně nezisko-
vá pacientská organizace
Mamma HELP. Ta má v celé

republice centra, kde terape-
utky pomáhají ženám s rako-
vinou prsu,“ uvedla její ředi-
telka Jana Drexlerová. „Na
koncert semoc těšíme. Občas
je těžké dostat kolegyně zMo-
ravy do Prahy, ale tady neza-
váhaly,“ dodala. MET

Ochranné sklo FIXED MIRONET

Není pochyb o tom, že i běž-
né klávesnice amyši dokážou
ovládat počítač či notebook
naprosto dostatečně.

Jak by ale měl vypadat set
klávesnice a myši, který
zvládne i něco navíc?

Skutečně univerzální zaří-
zení se nyní nespojí jen s počí-
tači a notebooky, ale také
s mnoha jinými chytrými za-
řízeními. Nejlepší řešení na
trhu navíc uživatele neome-

zují ani kabely, ani příliš krát-
kou výdrží.
Skutečné špičky mezi klá-

vesnicemi pak nabídnou kva-
litní spínače, jež vydrží tisíce
stisknutí a zároveň poskyt-
nou příjemnou odezvu bě-
hem psaní a také ideální
zdvih kláves.
Přesně takovým setem je

Logitech Wireless Desktop
MK270. Klávesnice má klasic-
ké rozložení kláves včetně pl-

nohodnotné numerické klá-
vesnice.
Disponuje bezdrátovým

připojením, takže se pohodl-
ně spojí s kterýmkoli zaříze-
ním, do kterého lze připojit
miniaturní USB přijímač,
a podporuje přenosovou tech-
nologii.
Spolu s klávesnicí se v setu

nachází také kvalitní bezdrá-
tová myš s osvědčeným tva-
rem, kvalitnímoptickým sen-

zorem a decentním vzhle-
dem.
Díky nízké spotřebě ener-

gie a napájení tužkovými ba-
teriemi vydrží obě zařízení
fungovat na jednu sadu bate-
rií i déle než rok.
To vše za velice příznivou

cenu. Například v interneto-
vém obchodě Mironet stojí
tento set Logitech Wireless
DesktopMK270 pouze 831 ko-
run. www.mironet.cz

845,-

Bezdrátová
dvojka

set klávesnice a myši / bezdrátový
dosah až 10 m / frekvence 2,4 GHz

Logitech Wireless Desktop MK270

Divokej Bill. Koncertem podpoří kampaň Pinktober

Proti pavoukům na displeji

Bezdrátový set Logitech.
Ovládne PC i další zařízení



www.metro.cz JOB středa 9. října 2019 10

Pouze asi třetina
českých firem vy-
užívá pro ukládání
dat cloudové
služby, vyplývá
z průzkumu
agentury Atoda
Telemarketing.

„Každá pátá firma v Česku
stále spoléhá na vlastní úlo-
žiště a to s sebou nese riziko
ztráty důležitých dat,“ varuje
František Zeman, ředitel spo-
lečnosti Algotech, která prů-
zkum zadala. Ochrana dat se
pro firmy stává čím dál důle-
žitějším tématem. Citlivé
údaje, ať už se jedná o e-mai-
ly, nebo dokumenty, se proto
snaží ukládat právě prostřed-
nictvím cloudu.
„Firmy si stále více uvědo-

mují, že data jsou nejcenněj-
ším materiálem, se kterým
pracují. Zatímco v zahraničí
je ochrana dat v cloudu běž-
nou záležitostí, v Česku tro-
chu zaostáváme,“ tvrdí Ze-
man. Podle něj jsou data
v cloudu daleko lépe chráně-
ná, protože profesionální po-
skytovatelé mají dostatek
prostředků a zkušeností pro

dodržování certifikovaných
bezpečnostních procesů.
Rostoucí zájem o cloudová

řešení ochrany proti ztrátě
dat dokresluje také studie
Global Market Research, po-
dle níž by měl trh cloudo-
vých služeb růst ročně o čtvr-
tinu. Jeho hodnota v roce
2025 by tak dosáhla
4,5 miliardy dolarů, zatímco
v loňském roce to bylo
740 milionů. Aktuálně jsou
z pohledu bezpečnosti největ-
šími světovými hráči společ-
nosti Mcafee nebo Symantec,
globální cloudový trh zase
ovládají Amazon a Microsoft.
„Pro dvě třetiny společnos-

tí je důležité, aby podpora
k zakoupenému IT řešení
byla v češtině, a to nejlépe
s konkrétním člověkem. In-
formační technologie jsou
velmi specializovaná oblast,
kde si zákazník při řešení pro-
blému nevystačí se selským
rozumem,“ zdůrazňuje Ze-
man. Mezi české společnosti,
které tímto způsobem sdílejí
a uchovávají svá data, patří
například firma Storyous,
která hotelům a restauracím
poskytuje pokladní systémy.
„Zpracováváme deset pro-

cent obratu českého gastra,
takže přes naše zařízení pro-
teče každý den obrovské
množství citlivých dat. Kdyby-

chom jemuseli někde sklado-
vat a chránit, bylo by to velmi
náročné a také nákladné.
Díky cloudu můžeme mít ne-
omezený počet klientů, ne-
musíme se o nic starat
a máme jistotu, že data naše
a také našich klientů jsou
v bezpečí,“ popisuje své zku-

šenosti s externím úložištěm
Igor Třeslín, šéf Storyous. In-
vestice do cloudových služeb
se vyplácí, dokazuje to napří-
klad růst akcií Microsoftu,
které od začátku roku posko-
čily o více než třetinu. Analy-
tici tento rekordní růst přisu-
zují právě tomu, že se Micro-

soft zaměřil na cloudové tech-
nologie, čímž konkuruje fir-
mám, jako jsou Apple či Ama-
zon.
V současné době se Micro-

soft na celosvětovém cloudo-
vém trhu podílí sedmnácti
procenty, Amazon ovládá té-
měř třetinu.MET

Více na www.jobdnes.cz/detail/B407YZ

PSP Machinery
s.r.o.

Rýsovač - vhodné pro absolventy
SPŠ Jste čerstvým absolventem SPŠ
stroj., baví Vás matika a práce s
výkresy? Pak jste náš člověk. Nabízíme
zajímavou práci přímo na dílně, výkresy,
výpočty a zakreslováním na dílce.
Neváhejte, tel: 702 230 784.

Více na www.jobdnes.cz/detail/B78ASZ

Městská část
Praha 18

Referent/ka správy a investic ÚMČ
Praha 18 přijme zaměstnance na volnou
pracovní pozici "referent/ka správy a
investic" Více na www.praha18.cz.
Kontakt: Hana Klingerová, tel.: 284 028
172, e-mail: hana.klingerova@letnany.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/0NASCQ

Fakultní
nemocnice v

Motole

Právník/právnička FN Motol přijme
právníka, požadujeme ukončené VŠ
vzdělání v oboru, dobrá úroveň odborných
znalostí, schopnost týmové a
samostatné práce, bezúhonnost, nástup
možný dohodou, kontakt:
sarka.kadlecova@fnmotol.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/4YPSPH

Reality
Julínková s.r.o.

Obchodník s realitami pro Brno
Rozšiřujeme kolektiv o další srdcaře,
kteří s námi touží stoupat ke hvězdám.
Přidej se k nám, a získej fajn kolegy,
pohodovou práci a vysoký příjem. Praxe
podmínkou. Tel.: 775 334 870,
julinkova@dumrealit.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/MKU0IO

Městská část
Praha 7

Referent samosprávních agend
Vedení dokumentace odboru, zpracování
materiálů do orgánů MČ, organizace
samosprávních aktivit a akcí v sociální
oblasti, evidence pošty a korespondence
,evidence ekonomické agendy.
pouzarovae@praha7.cz

Ekonomika

Více na www.jobdnes.cz

FINANCIAL CONTROLLER

HLAVNÍ ÚČETNÍ - TRUTNOV

FINANČNÍ KONTROLOR S AJ

ÚČETNÍ PRO OBCHODNÍ KANCELÁŘ

ÚČETNÍ - HRADEC KRÁLOVÉ

Řídicí jednotka je propojena s cloudovou platformou pro internet věcí MindSphere. ČTK

Festival příležitostí Profesia
days na výstavišti PVA Expo
Praha nabídne 23. a 24. října
nejenom možnost kontakto-
vat potenciální zaměstnavate-
le a ověřit své šance na trhu
práce, ale přinese také dopro-
vodný program. Jeho součástí
je paleta přednášek inspira-
tivních osobností z mnoha
sfér života. Od úspěšných
podnikatelů přes významné

kouče a motivátory, sportov-
ce, umělce, cestovatele až po
lidi se silným životním příbě-
hem. Patří mezi ně například
sportovní komentátor Robert
Záruba, lékař bez hranic To-
máš Šebek, sledge hokejista,
kapitán českého národního
sledge hokejového týmu Zde-
něk Šafránek, cestovatel
a dobrodruh Tomáš Vejmola,
bývalý moderátor a reportér,

nyní influencer a jeden
z „Dvou tátů“ David Vaníček
nebo zakladatel projektu Ces-
ta za snem Heřman Volf.
O rozjíždění startupu a pod-

poře mladých talentů, stavě-
ní škol pro děti na Haiti nebo
v Nepálu a dobrovolničení
v náročných podmínkách
v týmu, který šlape lépe než
většina úspěšných firem, po-
hovoří zakladatelka Unique

One models & events a spiso-
vatelka Karolína Bosáková.
Nebudou chybět ani

workshopy a přednášky za-
měřené na osobnostní rozvoj
a zlepšení šancí na trhu prá-
ce. Letos budou zaměřené na-
příklad na správný odhad
vlastní ceny na trhu práce, se-
beprezentaci, příležitosti a ri-
zika, která jsou spojená
s „přetopeným“ trhem práce,

ale i volbu vhodného obleče-
ní na výběrové řízení. Z oblas-
ti osobnostního rozvoje to bu-
dou techniky pro lepší zapa-
matování informací, práce
s myslí i tělem z pohledu psy-
chosomatiky nebo zvládání
krizových situací. Součástí
bude také testovací zóna, kde
mohou návštěvníci prověřit
své jazykové dovednosti
nebo práci na počítači. MET

České firmy riskují ztrátu dat

Festival Profesia. Nabídne i příběhy zajímavých lidí

inzerce



www.metro.cz SPORT středa 9. října 2019 11

Hokejový svaz čelí
kvůli juniorům
exekučnímu řízení.

Český svaz ledního hokeje
(ČSLH) dostal od soudního
exekutora pokutu ve výši
100 tisíc korun za nerespekto-
vání rozhodnutí Městského
soudu v Praze, který mu naří-
dil odložit start nejvyšší sou-
těže juniorů. Vedení hokejo-
vého svazu se na začátku září
rozhodlo extraligu nahradit
pohárovou soutěží, která se
hraje se stejnými týmy a po-
dle připraveného losu. Ná-
sledně bylo proti svazu zahá-
jeno exekuční řízení.
Městský soud řeší spor o po-

dobu nejvyšší juniorské sou-
těže na základě podnětu zá-
stupců Havířova, Přerova
a Vsetína, jejichž týmy byly
při reorganizaci juniorských

soutěží vyřazeny z nejvyšší
soutěže. Tu mají nyní hrát
pouze kluby se statusem aka-
demie plus Olomouc a ra-
kouský host Salcburk.
„Mohu potvrdit, že exekuč-

ní příkaz jsme obdrželi a že
v příslušné lhůtě podáme ná-
vrh na zastavení exekuce.
I nadále budeme postupovat
zcela v souladu se zákony
a platnými řády ČSLH,“ uvedl
tiskový mluvčí ČSLH Zdeněk
Zikmund.
Soudní exekutor Lukáš Jí-

cha vydal rozhodnutí 4. října
a pokuta je splatná do tří dnů
od nabytí právní moci exe-
kučního příkazu. ČSLH ji do-
posud nezaplatil a podle vše-
ho se k tomu ani nechystá.
„I nadále platí, že jediný, kdo
může v předmětné záležitos-
ti s konečnou platností roz-
hodnout, je soud, před kte-
rým jsme připraveni všechny
naše kroky obhájit,“ podotkl
Zikmund. ČTK

• Nadržený kozatky pro od-
vážný chlapáky! Napiš SMS ve
tvaru 48ADZ a text na 909 15 45

• Linda 46, hledá zdatného
a diskrétního GIGOLA! Manžel
pořád cestuje, takže na sex nemá
čas. Je to na tobě! Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi rovnou na-
piš SMS na číslo 909 15 50 s kó-
dem 73RUD a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1
www.AGLtravel.cz

ZIMNÍ SEZÓNA - sleva až 8%

Pension Bergblick - Bad Goisern 7 1.11. *** S 6 736
Musikantenwirt - Dachstein West 7 1.11. ** PL 7 664
Chaty (4 osoby) - Loser-Altausee 7 5.12. S BS 7 391
Sporthotel Dachstein West 7 11.12. *** PL 8 952
Apt. Rosengartl - Zillertal Arena 7 14.12. S BS 9 596
Hotel Der Abtenauer - Abtenau 7 5.1.20 ***+ SN 7 020
Gasthaus Venedigerblick - Rosental 7 12.1.20 *** PL 8 952

( 800 222 210

RAKOUSKO - LYŽE - autem

Residence Petit Tibet - Valle d´Aosta 7 31.10. S BS 5 879
Hotel Marianna - Val di Fassa 6 1.12. **** PL 8 225
Hotel Alpen Village - Livigno 7 1.12. *** PL 15 392
Hotel Bellamonte - Val di Fiemme 7 7.12. **** PL 8 308
Hotel Capitani - Bormio 7 7.12. *** PL 11 528

ITÁLIE - LYŽE - autem

SIBIŘ - ZIMNÍ POHÁDKA 6 10.2. **/*** PP 39 990
MEXIKO 8 10.3. **+ SN 49 990
PETROHRAD - BENÁTKY SEVERU 4 9.4. *** PL 19 990

S-studio,***-počet hvězd hotelu,
BS b stravy, SN-snídaně, PL-polopenze, PP-plná penze

POZNÁNÍ - letecky

BS-bez s

ubytování noci/termín kat. strava cena
MALTA 7 19.10. **** PL 13 190
KYPR 7 23.10. *** PL 22 990

ZA TEPLEM A SLUNCEM

Cestování - nabídka

Medaile jsou „poznamenané“ ocelářstvím
Z průmyslové tradice Ostravy a Třince vycházejí medaile pro nejlepší týmy MS hokejistů
do 20 let, jež se bude hrát na přelomu roku v prosinci a lednu. Navrhl je architekt
a šperkař Oldřich Sládek (na snímku). Při práci se nechal inspirovat zejména ocelářstvím,
které je jedním z odvětví charakteristických pro obě města. Nejcennější medaile jsou gal-
vanicky zlaceny čtyřiadvacetikarátovým ryzím zlatem a jejich stuha má červenou barvu.
Stříbrné jsou ponechány v barvách oceli a doplněny modrou stuhou. Plechy na bronzové
medaili jsou zlaceny červeným zlatem a je mezi ně vložena stuha bílé barvy. Společnou
mají velikost, v průměru měří šedesát milimetrů a jejich šířka je půl centimetru. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

V nominaci české fotbalové
reprezentace na zápas kvalifi-
kace ME s Anglií a následný
přípravný duel se Severním
Irskem nahradil nemocného

Pavla Kadeřábka plzeňský
obránce Radim Řezník. Tým
už se v Praze chystá komplet-
ní i s útočníkem Zdeňkem
Ondráškem z Dallasu.

Reprezentace se před nad-
cházejícím dvojzápasem po-
týká s řadou absencí. „Je to
smůla, ale prostě to musíme
přijmout. Musíme se s tím vy-

pořádat. Hráči, kteří dostali
dodatečnou pozvánku, jsou
dostatečně kvalitní a zkuše-
ní, takže jsme přesvědčeni,
že nám pomůžou,“ uvedl

Šilhavý. Zápas s Anglií ode-
hraje český tým v pátek v Ede-
nu. V pondělí národní celek
nastoupí na Letné v přípravě
proti Severnímu Irsku. ČTK

Zůstává v Maroku
v péči lékařů
Navigátor automobilové-
ho jezdce Martina Proko-
pa Jan Tománek, který
se v pondělí zranil při
vážné nehodě na Marocké
rallye, je hospitalizován
s krevní sraženinou na
mozku. Podle výsledků po-
sledních vyšetření hema-
tom není velký a vyhlídky
zkušeného navigátora
jsou dobré. V péči lékařů
v Marrákeši však zůstane
zhruba do konce týdne.

Příliš se jí nedaří
Tenistka Barbora Strýcová
skončila v Linci v prvním
kole. Předloňská vítězka
rakouského halového tur-
naje podlehla Alizé Corne-
tové z Francie dvakrát 4:6.
Třiatřicetileté Strýcové se
od senzační účasti v semi-
finále na travnatém grand-
slamu veWimbledonu pří-
liš nedaří. Už počtvrté pro-
hrála první duel v turnaji.

Čína ruší přenosy
Čínská státní televize
CCTV ruší přímé přenosy
z přípravných basketbalo-
vých zápasů týmů NBA,
které jsou v tomto týdnu
na programu v Šanghaji
a Šen-čenu. Důvodem je
kontroverzní tweet gene-
rálního manažera Hous-
ton Rockets Daryla Morey-
ho, který na sociální síti
podpořil protivládní de-
monstrace v Hongkongu.
Morey později příspěvek
smazal a Číně i čínským
fanouškům se omluvil.

Klokani odvolali
trenéra Haška
U fotbalistů Bohemians
1905 po dvou a půl letech
skončil trenér Martin
Hašek. Vedení pražského
klubu bývalého českého
reprezentanta odvolalo
kvůli neuspokojivým vý-
sledkům. Nový kouč bude
představen v příštích
dnech. ČTK

Intimní

Stotisícová
pokuta

Nemovitosti - poptávka
• HOTOVĚ koupím byt či
dům. Stav a lokalita nerozho-
duje. Dluhy a exekuce nevadí.
Seriózní jednání. Vše právně
zajištěno. PENÍZE do 24 hod.
776774454.207603

Krátce

Další nemocný hráč. Kadeřábka nahradí Řezník




